

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
Certifico que esta cópia confere  
com o original

Em: 26 / 10 / 2017



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.11.1 - SRP  
DATA: 06/08/2017 ÀS 14:00hrs

OBJETO: Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis para confecção de refeições, destinados às formações e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/Ce

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Declaramos, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir do recebimento de ordem de compra.

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos, para os fins de direito que nos preços já estão inclusos todos encargos, frete, impostos e demais despesas necessárias para o fornecimento do material e que estamos de acordo com todas as exigências contidas no edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação de tal certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista no edital.

PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE 01 - EXCLUSIVO ME OU EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1.	ABACAXI PÉROLA - de primeira qualidade, tamanho médio a grande (aproximadamente 1,5kg), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeitos, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Unid	120	Ceasa	R\$ 2,81	R\$ 337,20
2.	ACELGA, de primeira qualidade, in natura, maço apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, folhas firmes, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	60	Ceasa	R\$ 1,92	R\$ 115,20
3.	ALFACE CRESPA FRESCA, de primeira qualidade, folhas íntegras e firmes, grau de evolução completo, sem resíduo de agrotóxico. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	Unid	240	Ceasa	R\$ 0,89	R\$ 213,60
4.	ALHO IN NATURA de primeira qualidade, sem a restia, cabeças de tamanho uniforme, íntactas, firmes e bem desenvolvidas, em embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza.	kg	80	Ceasa	R\$ 19,20	R\$ 1.536,00

MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP  
CNPJ Nº: 04.150.908/0001-32 CGF Nº: 06.308.485-6  
E-MAIL: mwm@distribuidora@hotmail.com  
Rua Felino Barroso, 553 - Fátima - CEP: 60.050130  
Fone - Fax : (085) 3253.0500Fortaleza-ce

Em: 26 / 10 / 2017



5.	BANANA PRATA tamanho médio (100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas integras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	kg	60	Ceasa	R\$	1,92	R\$	115,20
6.	BATATA INGLESA, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, casca íntegra e coloração e tamanho uniformes, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	kg	100	Ceasa	R\$	1,79	R\$	179,00
7.	BETERRABA de primeira qualidade, sem folhas, íntegras e firmes, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenros sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	kg	60	Ceasa	R\$	1,66	R\$	99,60
8.	CEBOLA BRANCA de primeira qualidade, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, íntactas, firmes e bem desenvolvidas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	kg	120	Ceasa	R\$	1,66	R\$	199,20
9.	CENOURA de primeira qualidade, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa, íntegras e firmes, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	kg	140	Ceasa	R\$	1,66	R\$	232,40
10.	CHEIRO-VERDE fresco (coentro e cebolinha), de primeira qualidade, grau de evolução completo, sem resíduo de agrotóxico. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	par	200	Ceasa	R\$	0,51	R\$	102,00
11.	CHUCHU de 1ª qualidade, íntegro e fresco, coloração verde uniforme, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	kg	60	Ceasa	R\$	1,02	R\$	61,20
12.	COUVE MANTEIGA (couve-folha), de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, talo verde, inteiro, coloração uniforme (cor verde escuro), sem manchas, firme e intacta, isenta de material tóxico, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos, acondicionada em papel filme de PVC.	maço	120	Ceasa	R\$	0,89	R\$	106,80
13.	LARANJA pera tamanho médio, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	kg	200	Ceasa	R\$	1,79	R\$	358,00



Em: 26 / 10 / 2017



14.	LIMÃO tipo galego, tamanhos uniformes, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	kg	40	Ceasa	R\$	3,84	R\$	153,60
15.	MAÇÃ nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniforme, sem machucados, sem larvas, parasitos e outras impurezas, acondicionada em caixas de papelão.	kg	60	Ceasa	R\$	4,86	R\$	291,60
16.	MAMÃO FORMOSA de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, sem machucados.	kg	140	Ceasa	R\$	1,02	R\$	142,80
17.	MELANCIA GRAÚDA, de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta, sem machucados.	kg	200	Ceasa	R\$	1,02	R\$	204,00
18.	MELÃO JAPONÊS, de primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados, coloração e tamanho uniformes, com grau de maturação adequado, isento de substâncias tóxicas, sujidades.	kg	200	Ceasa	R\$	1,92	R\$	384,00
19.	PASSAS ESCURAS sem sementes, em pacotes hermeticamente fechados e resistentes, atóxicos, isentos de insetos, bolores e/ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	kg	40	Ceasa	R\$	15,36	R\$	614,40
20.	PEPINO JAPONÊS de primeira qualidade, produtos são, limpos, de boa qualidade, sem defeitos; aroma e sabor típicos da variedade, uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes.	kg	80	Ceasa	R\$	1,15	R\$	92,00
21.	REPOLHO VERDE, produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração e turgescência, íntactas, firmes e vividas. Não serão permitidos perfurações, rachaduras e cortes. Acondicionados em papel filme PVC com identificação do peso.	kg	60	Ceasa	R\$	1,92	R\$	115,20

Em: 26 / 10 / 2017



22.	TOMATE VERMELHO, de primeira qualidade, íntegros e firmes, tamanho médio, com aproximadamente 75% de maturação, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	kg	160	Ceasa	R\$	2,30	R\$	
23.	UVA ROXA, de 1ª qualidade, tamanho médio, com polpa íntacta e firme, embalada em saco plástico transparentes sem danificação aparente.	kg	60	Ceasa	R\$	5,76	R\$	345,60
24.	VAGEM de primeira qualidade, in natura, produtos são, limpos e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, sabor e aroma típicos da variedade, uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. Acondicionados em bandejas de isopor envolvidas com papel filme PVC com identificação do peso.	kg	50	Ceasa	R\$	5,12	R\$	256,00
<b>SEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS</b>							<b>R\$</b>	<b>6.622,60</b>

Prazo de entrega do material: Conforme solicitado no edital e anexos

Prazo de validade de preços: Conforme solicitado no edital e anexos

Preços estão de acordo com as exigências do edital e anexos

Fortaleza-CE 06 de Setembro de 2017.

Comércio e Serviços Ltda

MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
 CNPJ: 04.150.908/0001-32

*(Handwritten signatures and marks)*

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.11.1 - SRP

DATA: 06/08/2017 ÀS 14:00hrs

OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis para confecção de refeições, destinados às formações e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/CE

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Declaramos, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência edilícia e contratual, e que serão iniciados a partir do recebimento de ordem de compra.

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos, para os fins de direito que nos preços já estão incluídos todos encargos, frete, impostos e demais despesas necessárias para o fornecimento do material e que estamos de acordo com todas as exigências contidas no edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista no edital.

**PROPOSTA DE PREÇOS - (ADEQUADA) - LOTE 07 - EXCLUSIVO ME OU EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1.	BISCOITO DE LEITE TRADICIONAL - tipo rosquinha ou sortido, de 1ª qualidade, com ingredientes selecionados, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 300g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses.	Pacote	200	Estrela	R\$ 2,75	R\$ 550,00
2.	BISCOITO DE LEITE TIPO ROSQUINHA OU SORTIDO, sabor chocolate, de 1ª qualidade, com ingredientes selecionados, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, com cacau em pó, embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 300g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses.	Pacote	200	Estrela	R\$ 2,75	R\$ 550,00



3.	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER COM GERGELIM de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	Pacote	400	Fortaleza	R\$ 4,03	R\$ 1.612,00
4.	<p>BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	Pacote	200	Estrela	R\$ 2,50	R\$ 500,00
5.	<p>BISCOITO DE POLVILHO DOCE SABOR MARACUJÁ - Tipo sequinhos, feito a base de polvilho doce, óleo ou margarina e ovos, sabor maracujá de boa qualidade livre de sujidades. Biscoito caseiro de 4g a 5g cada unidade e formatos variados, só serão aceito biscoitos com boa aparência de massa leve e aerada. Serão rejeitados biscoitos mal assadas, queimados, amassadas, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Os mesmos deverão estar livres de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa contendo no mínimo 300g, com identificação do produto, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade.</p>	Pacote	200	Oito	R\$ 3,40	R\$ 680,00



<p>6. Biscoito tipo ALGUNA ACEBOLADO, de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 300g (especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	Pacote	200	Paladar	R\$ 2,44	R\$ 488,00
<p>7. MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa de sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	pt	200	Gostoso	R\$ 2,35	R\$ 470,00
<p>8. MACARRÃO TIPO PARAFUSO, com ovos, massa de sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, atóxico e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem); acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	pt	100	Estrela	R\$ 3,50	R\$ 350,00
<b>CINCO MIL, DUZENTOS REAIS</b>					<b>R\$ 5.200,00</b>

Prazo de entrega do material: Conforme solicitado no edital e anexos

Prazo de validade de preços: Conforme solicitado no edital e anexos

Preços estão de acordo com as exigências do edital e anexos

Fortaleza-ce 06 de Setembro de 2017.

  
 \_\_\_\_\_  
 MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

**MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP**  
 CNPJ Nº: 04.150.908/0001-32 CGF Nº: 06.308.485-6  
 E-MAIL: mwmdistribuidora@hotmail.com  
 Rua Felino Barroso, 553 - Fátima - CEP:60.050130  
 Fone - Fax : (085) 3253.0500Fortaleza-ce

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.11.1 - ERP

DATA: 06/08/2017 ÀS 14:00hrs

OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis para confecção de refeições, destinados às formações e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/Ce

Por intermédio do presente processo de preços, informamos a respeito das cláusulas e condições constantes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Declaramos, que assumimos plena responsabilidade pela entrega dos produtos, a que serão exigidos conforme exigência editalícia e contratual, e que serão recebidos a partir do recebimento de ordem de compra.

Declaramos, ainda, que estamos inscritos no Registro de Inscricao de Matrôcula e Empresa, de Pequena Porte, conforme estabelece o artigo 7º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos, para os fins de registro que nos preços já estão incluídos todos encargos, taxas, impostos e demais despesas necessárias para a fabricação do material e que estamos de plena acordo com todas as exigências editais e legais.

Nesta oportunidade, damos a entender, sob as penas de lei, que lematos para conhecimento dos prestatadores desta licitação, que não aceitamos nenhum tipo de impugnação para o presente Edital e que nos subentendemos todos as cláusulas e condições previstas no edital.

PROPOSTA DE PREÇOS - (ADEQUADA) - LOTE 08 - EXCLUSIVO ME OU EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1.	AZETE DE OLIVA, puro, extra virgem, addeç máxima de 0,5%, embalagem em vidro fosco com tampa dosadora, conteúdo líquido de 500ml, com identificação do produto, procedência e prazo de validade.	Unid	40	Lisboa	R\$ 8,55	R\$ 342,00
2.	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM STEVIA - A base de Stevia Natural, podendo conter edulcorantes artificiais, sacarina sódica e ciclamato de sódio, em frascos de polietileno atóxico contendo 80ml. Não apresentar na composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	Unid	20	Adocil	R\$ 4,35	R\$ 87,00
3.	ATUM MALADO - Em óleo comestível, embalagem lata, contendo no mínimo de 170g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	Unid	240	Coqueiro	R\$ 3,90	R\$ 936,00

MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP  
 CNPJ Nº: 04.150.908/0001-32 CGF Nº: 06.308.485-6  
 E-MAIL: mwm@distribuidora@hotmail.com  
 Rua Felino Barroso, 553 - Fátima - CEP:60.050130  
 Fone - Fax : (085) 3253.0500Fortaleza-ce



4	CALDO DE CARNE em tablete, preparado para Culinária em tablete de carne, composto de sal, amido, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de frango, acondicionados em caixa de papelão com 05 tabletes, contendo no mínimo 57g.	un	100	Kinar	R\$	1,25	R\$	125,00
5	CALDO DE GALINHA em tablete, preparado para Culinária em tablete de galinha, composto de sal, amido, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de frango, acondicionados em caixa de papelão com 05 tabletes, contendo no mínimo 57g.	un	200	Kinar	R\$	1,25	R\$	250,00
6	COLORAÇÃO EM PÓ, composto por tablete amarelado com ferro e ácido fólico e suspensão de óleos de origem vegetal SEM SAL. O produto não deve conter quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e açúcar, em pacotes plásticos de 100g com identificação do produto e fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em sacos-lanche de 1kg. Prazo de validade mínimo de 05 meses a partir da data de entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Nome do fabricante, endereço, substâncias nocivas a qualquer tipo de alergia.	pt	200	Kinino	R\$	0,75	R\$	150,00
7	CONDIMENTO EM PÓ, para realçar o sabor dos alimentos, sabor variado, à base de sal, oníofico, cebola, alho, gordura vegetal, condimento preparado de cebola, realçadores de sabor, glutamato monossódico e inoninato dissódico, podendo conter especiarias variadas de acordo com o sabor. Embalagem com 80g (12 sachês de 5g) com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 4 meses.	pt	130	Sazon	R\$	3,04	R\$	394,80
8	CREME DE LEITE tradicional, homogeneizado, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalagem tetra pack, contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses.	un	300	Nitza	R\$	2,25	R\$	675,00
9	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALADO À VÁCUO, extra, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intactos contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data de entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	Pacote	500	Principal	R\$	5,00	R\$	2.000,00

10.	CATCH-UP - Composto a base de polpa de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem tetrapak com 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir data de entrega.	Unid	144	Odeirich	R\$	2,40	R\$	345,60
11.	CHÁ EM SACHES, embalado em casinha com no mínimo 15 sachês, aos sabores: maça, limão, camomila, maça com canela, erva doce.	Cx	120	Reel	R\$	3,15	R\$	378,00
12.	ERVLHA, reidratada em conserva, de primeira qualidade, grãos inteiros e perfeitos, contendo no mínimo 300g, embalagem em lata, cope ou sachê, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses.	un	100	Ole	R\$	2,01	R\$	201,00
13.	EXTRATO DE TOMATE simples, concentrado, deverá ser preparado com frutos maduros, esfolhados, sãos, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Embalagem primária tipo sachê contendo no mínimo 34g, com identificação do produto, informação nutricional por porção, e prazo de validade mínimo de 06 meses.	un	180	Elefante	R\$	2,80	R\$	504,00
14.	MILHO VERDE, em conservat, de primeira qualidade, grãos inteiros e perfeitos, contendo no mínimo 300g, embalagem em lata, cope ou sachê, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses.	un	120	Queiro	R\$	1,50	R\$	180,00
15.	MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE PURÊ DE BATATAS, à base de flocos de batata desidratados, podendo conter conservantes e glúten. Embalagem primária em polietileno leito-pu metalizado com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta aderente colorida), acondicionados em caixas lacradas de 10 pacotes. Rendimento mínimo de 40 porções por quilo, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses data de entrega.	kg	50	Deix Amoré	R\$	20,35	R\$	1.021,00
16.	MOLHO DE PIMENTA Vermelha, de primeira qualidade, à base de pimenta malagueta, pimenta jalapenho, vinagre de álcool, sal, gluconato de sódio, extrato de carvalho, condimento de pimenta e corante natural de urucum. NÃO CONTEM GLUTEN. Em frasco de vidro contendo no mínimo 150 ml, com identificação do produto e prazo de validade.	un	60	Tempero da Casa	R\$	2,24	R\$	134,40

17.	MOLHO SHOYU de primeira qualidade, à base de soja, milho, açúcar cristal, sal e demais ingredientes permitidos, fermentação natural, embalagem contendo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.	un	100	Tempo da Casa	R\$ 2,43	R\$ 243,00
18.	MOLHO TIPO INGLÊS, produto preparado à base de extrato de carne, vinagre de uva, água, açúcar mascavo, fermento, sal, especiarias e ingredientes permitidos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, carnes e larvas, frasco com 150 ml com identificação do produto e prazo de validade.	un	60	Tempo da Casa	R\$ 2,04	R\$ 122,40
19.	MAIONESE - Emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias conservantes e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, acondicionado em potes plásticos ou de vidro de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir data de entrega.	Unid	240	Oderch	R\$ 4,25	R\$ 1.020,00
20.	MARGARINA VEGETAL, com sal - 55 a 80% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pela pasta de 500g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F., acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data de entrega. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega pronta.	Unid	144	Pimar	R\$ 3,45	R\$ 496,80
21.	REQUEIJÃO CREMOSO, SEM AMIDO E SEM GORDURA VEGETAL, embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DOQA e carimbo de inspeção do SI.	Unid	240	Maringápe	R\$ 4,70	R\$ 1.128,00
22.	ÓLEO DE SOJA refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 600 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº de registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas contendo 20 unidades, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza.	garrafa	100	Soya	R\$ 3,80	R\$ 600,00



23.	QUEIJO PARMESÃO RALADO podendo ter conservante, apresentação em embalagem de 100g, inspecionado pelo SIF ou SIE.	g	50	Parmesan	R\$	1,86	R\$	182,00
24.	SAL REFINADO IODADO, embalagem primária pacote plástico transparente com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg, isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	kg	60	Mare sal	R\$	0,75	R\$	45,00
25.	SARDINHAS em óleo comestível, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo sardinha com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/CIPOA e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	lata	200	SB	R\$	2,75	R\$	550,00
26.	TEMPERO CONDIMENTADO, COMPLETO CASEIRO LÍQUIDO SEM PIMENTA, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação de produto e do fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e íntegra contendo 12 unidades, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza.	garrafa	100	Tempero da Casa	R\$	3,50	R\$	350,00
27.	VINAGRE DE ALCÓOL, ácido volátil 4%, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e íntegra contendo 12 unidades. Livre de impurezas.	Garrafa	100	Tempero da Casa	R\$	1,53	R\$	153,00
<b>TREZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS</b>							<b>R\$</b>	<b>13.838,00</b>

Prazo de entrega do material: Conforme solicitado no edital e anexos.

Prazo de validade de preços: Conforme solicitado no edital e anexos.

Preços estão de acordo com as exigências do edital e anexos.

Fortaleza-CE 26 de Setembro de 2017.

**MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP**  
 CNPJ Nº: 04.150.908/0001-32 CGF Nº: 06.308.485-6  
 E-MAIL: mwm@distribuidora@hotmail.com  
 Rua Felino Barroso, 553 - Fátima - CEP:60.050130  
 Fone - Fax : (085) 3253.0500Fortaleza-ce

MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP  
 CNPJ: 04.150.908/0001-32

A  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.11.1 - SRP**  
**DATA: 08/08/2017 ÀS 14:00hrs**  
**OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis para confecção de refeições, destinados às formações e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/CE**

Por ocasião da proposta, o proponente declara sob pena de nulidade as cláusulas e condições existentes no Edital, bem como aos diâmetros do LSI e Docúme que regem este processo licitatório.

Declaramos, sob assinatura, inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme especificações e conteúdos, e que serão recebidos a partir do recebimento de ordem de compra.

Declaramos, ainda, que estamos inscritos no Registro de Produção de Alimentos e Bebidas do PIAZANO PIAZINHO, conforme estabelecido o artigo 2º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos, para os fins de direito, que nos preços já estão incluídos todos encargos, tributos, impostos e demais despesas necessárias para o fornecimento do material e que estamos de pleno acordo com todos os anexos contidos no edital.

Nesta oportunidade, vimos a declarar, sob as penas da lei, que estamos perante comissão julgadora que produzirá o ato de homologação, que não poderá ser recurrido, sob pena de nulidade, para participação desta empresa e que, nos subitem 06 e 2 todos os itens das especificações presentes no edital.

PROPOSTA DE PREÇOS - (ADEQUADA) - LOTE 01 - EXCLUSIVO ME OU EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1.	PRODUTO TIPO DOCE: Leite de Vaca integral ou desnatado reconstruído, apácar, sem de leite em pó, cacau em pó, sais minerais e vitaminas. Embalagem tipo Pack com 01 litro devendo conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo de validade de no mínimo 04 meses.	Unid	600	Betania	R\$ 5,34	R\$ 3.204,00
2.	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTA de sabores variados, com ingredientes selecionados, produto registrado no SIF ou SIE, em embalagem plástica atóxica de 900g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 30 (vinte) dias a partir da data de entrega.	Litro	600	Maringuap	R\$ 2,79	R\$ 1.674,00
3.	LEITE EM PÓ INTEGRAL, fortificado com ferro, vitaminas A, C, D, com no mínimo 6,5 gramas de proteína por porção, embalado em latas alumínioizadas com no mínimo 400g.	Lata	120	Ilamoe	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00

**MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP**  
**CNPJ Nº: 04.150.908/0001-32 CGF Nº: 06.308.485-6**  
**E-MAIL: mwm@distribuidora@hotmail.com**  
**Rua Felino Barroso, 553 - Fatima - CEP:60.050130**  
**Fone - Fax : (085) 3253.0500/ortaleza-ce**



4.	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, longa vida UHT, integral, embalagem tetra Pack com selo SIF, SIM ou SIE e validade de no mínimo 04 meses, acondicionados em caixa de 12 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/POA e carimbo de inspeção do SIF.	Litro	1.200	Maranguape	R\$ 3,63	R\$ 4.236,00
DEZ MIL, TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS						R\$ 18.374,99

Prazo de entrega do material: Conforme solicitado no edital e anexos

Prazo de validade de preços: Conforme solicitado no edital e anexos

Preços estão de acordo com as exigências do edital e anexos

Fortaleza em 06 de Setembro de 2017.

*MWM*  
Comércio e Serviços Ltda

MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ 04.150.908/0001-32

MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP  
CNPJ N°: 04.150.908/0001-32 CGF N°: 06.308.485-6  
E-MAIL: mwm@distribuidora@hotmail.com  
Rua Felino Barroso, 553 - Fátima - CEP: 66.050130  
Fone - Fax : (085) 3253.0500F Fortaleza-ce



A  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.11.1 - SRP**  
**DATA: 08/08/2017 ÀS 14:00hs**  
**OBJETO: Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis para confecção de refeições, destinados às formações e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/Ce**

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos sobre a submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Declaramos, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir do recebimento de ordem de compra.

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos, para os fins de direito que nos preços já estão inclusos todos encargos, freta, impostos e demais despesas necessárias para o fornecimento do material e que estamos de pleno acordo com todas as exigências contidas no edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que formamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas no edital.

PROPOSTA DE PREÇOS - (ADEQUADA) - LOTE 10 - EXCLUSIVO ME OU EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	POLPA DE FRUITA CONGELADA, sabores variados (abacaxi, caju, goiaba, manga), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes a atóxicos de 1kg, com identificação do produto, fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e número de registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica.	kg	500	Nossa Polpa	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
2	REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANA - Composto de água gasificada, açúcar, semente de guaraná, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros de produto. Deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	Garrafa	200	Antarctica	R\$ 5,06	R\$ 1.012,00
3	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA - Composto de água gasificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros de produto. Deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	Garrafa	200	Pepsi	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00

4.	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - Água gaseificada, açúcar, suco de laranja, livre de açúcar, paracetol e larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros de produto. Deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	Garrafa	200	Fanta	R\$	5,99	R\$	1.198,00
5.	REFRIGERANTE SABOR UVA - Água gaseificada, açúcar, suco de uva, livre de açúcar, paracetol e larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros de produto. Deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	Garrafa	200	Fanta	R\$	8,00	R\$	1.218,00
6.	SUCO DE FRUTA NATURAL PRONTO para Beber, sabores variados, sem corantes artificiais, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, embalagem Tetra Pack com conteúdo líquido de 1 litro, com identificação do produto e fabricante, rotulagem nutricional, data de embalagem, prazo de validade e Registro no M.S. Especificações impressas na própria embalagem.	Unid.	2.400	marabá	R\$	3,50	R\$	8.400,00
7.	SUCO DE UVA INTEGRAL, sem corantes artificiais, não fermentado, não alcoólico, embalagem de vidro com conteúdo líquido de 1,5 litro, com identificação do produto e fabricante, rotulagem nutricional, data de embalagem, prazo de validade e Registro no M.S.	Unid.	300	uro	R\$	11,70	R\$	3.510,00
<b>VINTE E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS</b>							<b>R\$</b>	<b>21.248,00</b>

Prazo de entrega do material: Conforme solicitado no edital e anexos

Prazo de validade de preços: Conforme solicitado no edital e anexos

Preços estão de acordo com as exigências do edital e anexos

Fortaleza-ce 05 de Setembro de 2017.

MWM  
  
 (CNPJ: 04.150.908/0001-32)

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.11.1 - SRP

OK

DATA: 06/08/2017 ÀS 14:00hrs

OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis para confecção de refeições, destinados às formações e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/CE

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Declaramos, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir do recebimento de ordem de compra.

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos, para os fins de direito que nos preços já estão incluídos todos encargos, frete, impostos e demais despesas necessárias para o fornecimento do material e que estamos de acordo com todas as exigências contidas no edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições prevista no edital.

PROPOSTA DE PREÇOS - (ADEQUADA) - LOTE 11 - EXCLUSIVO ME OU EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1.	BOLO DE CENOURA, tipo fofa tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, cenoura, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores.	Unid	100	Paladar	R\$ 7,65	R\$ 765,00
2.	BOLO DE LARANJA, tipo fofa tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, suco de laranja, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores.	Unid	100	Paladar	R\$ 7,65	R\$ 765,00
3.	BOLO DE MILHO, tipo fofa tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores.	Unid	100	Paladar	R\$ 7,65	R\$ 765,00



4.	BOLO DE CHOCOLATE, tipo fofo de chocolate com cobertura de chocolate e granulado, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, chocolate, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores.	Unid	100	Paladar	R\$	7,85	R\$	785,00
5.	BOLO FORMIGUEIRO, tipo fofo com gotas de chocolate, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, chocolate, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores.	Unid	100	Paladar	R\$	7,85	R\$	785,00
6.	BOLO MOLE, tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, pesando em média 500g, em embalagem polipropileno ou poliestireno transparente com tampa, atóxica, lacrada, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores.	Unid	200	Paladar	R\$	10,20	R\$	2.040,00
7.	PÃO DE COCO de primeira qualidade, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça inteira, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco ralado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	Pacote	300	Paladar	R\$	5,75	R\$	1.725,00
8.	PÃO DE FORMA INTEGRAL, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, miolo consistente e sem buracos, sedoso e macio, peça fatiada, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	Pacote	600	Paladar	R\$	5,75	R\$	3.450,00

9.	PÃO DE LEITE - Pãozinho massa fina de leite em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc.	Pacote	400	Paladar	R\$	2,55	R\$	1.020,00
10.	PAO HOT DOG - Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc.	Pacote	1.500	Paladar	R\$	2,55	R\$	3.825,00
11.	SALGADINHOS VARIADOS, tamanho festa, aproximadamente 15g tipo: coxinha de frango, risole de carne, risole misto, bolinha de queijo, canudinho de frango, pastel de queijo, pastel de carne, empada de frango.	Cento	100	Salgados Crocantes	R\$	31,15	R\$	3.115,00
<b>DEZENOVE MIL</b>							<b>R\$</b>	<b>19.000,00</b>

Prazo de entrega do material: Conforme solicitado no edital e anexos

Prazo de validade de preços: Conforme solicitado no edital e anexos

Preços estão de acordo com as exigências do edital e anexos

Fortaleza-CE 06 de Setembro de 2017.



MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 04.150.908/0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.11.1 - SRP

DATA: 06/08/2017 ÀS 14:00hrs

OBJETO: Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis para confecção de refeições, destinados às formações e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/Ce

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Declaramos, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências edilícias e contratuais, e que serão iniciados a partir do recebimento da ordem de compra.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos, para os fins de direito que nos preços já estão inclusos todos encargos, frete, impostos e demais despesas necessárias para o fornecimento do material e que estamos de acordo com todas as exigências contidas no edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação neste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital.

**PROPOSTA DE PREÇOS - (ADEQUADA) - LOTE 12 - EXCLUSIVO ME OU EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1.	PRESUNTO DE PERU FATIADO, de primeira qualidade, sem capa de gordura, fatiado no dia de entrega, seguindo todas as normas de higiene na manipulação de alimentos, cada fatia pesando aproximadamente de 30g, em saco plástico transparente, atóxico, com etiqueta contendo informação de peso e prazo de consumo. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e o selo de inspeção do SIF.	kg	300	Rezende	R\$ 16,40	R\$ 4.920,00
2.	QUEIJO MUSSARELA FATIADO de primeira qualidade, sem capa de gordura, fatiado no dia de entrega, seguindo todas as normas de higiene na manipulação de alimentos, cada fatia pesando aproximadamente de 30g, em saco plástico transparente, atóxico, com etiqueta contendo informação de peso e prazo de consumo. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e o selo de inspeção do SIF.	kg	420	Girolandia	R\$ 24,37	R\$ 10.235,40



3.	SALAME FATIADO - Produto cárneo industrializado obtido de carne suína ou suína e bovina, adicionado de toucinho, ingredientes, embutido em envoltórios naturais e/ou artificiais, curado, fermentado, maturado, defumado ou não e dessecado, fatiado no dia da entrega, seguindo todas as normas de higiene na manipulação de alimentos, cada fatia pesando aproximadamente de 30g, em saco plástico transparente, atóxico, com etiqueta contendo informação de peso e prazo de consumo. A embalagem original deve ser à vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	kg	50	Sadia	R\$ 80,00	R\$	4.000,00
4.	SALSICHA TIPO VIENA - Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	kg	220	Perdigão	R\$ 6,36	R\$	1.399,20
<b>VINTE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS</b>						R\$	<b>20.554,60</b>

Prazo de entrega do material: Conforme solicitado no edital e anexos

Prazo de validade de preços: Conforme solicitado no edital e anexos

Preços estão de acordo com as exigências do edital e anexos

Fortaleza-ce 06 de Setembro de 2017.

MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 04.150.908/0001-32

MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP  
CNPJ N°: 04.150.908/0001-32 CGF N°: 06.308.485-6  
E-MAIL: mwm@distribuidora@gmail.com  
Rua Felino Barroso, 553 - Fátima - CEP:60.050130  
Fone - Fax : (085) 3253.0500Fortaleza-ce

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.11.1 - SRP

DATA: 06/08/2017 ÀS 14:00hrs

OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis para confecção de refeições, destinados às formações e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Educação do município de Horizonte/CE

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Declaramos, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão recebidos conforme exigência edital e contratual, e que serão iniciados a partir do recebimento de ordem de compra.

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos, para os fins de direito que nos preços já estão incluídos todos encargos, frete, impostos e demais despesas necessárias para o fornecimento do material e que estamos de pleno acordo com todas as exigências contidas no edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos plena consciência dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital.

PROPOSTA DE PREÇOS - (ADEQUADA) - LOTE 13 - EXCLUSIVO ME OU EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	COOPER PLÁSTICO descartável para sobremesa confeccionado em plástico biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	Pacote	60	Straw Plast	R\$ 1,70	R\$ 138,00
2	TAÇA PLÁSTICO descartável para sobremesa confeccionada em plástico biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	Pacote	100	Straw Plast	R\$ 1,70	R\$ 170,00
3	QUARZO PLÁSTICO descartável para sobremesa confeccionado em plástico biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	Pacote	80	Straw Plast	R\$ 2,25	R\$ 180,00
4	PRATO DESCARTÁVEL tipo prato sobremesa, branco, atóxico, pacote com 40 unidades.	Pacote	400	Ultra	R\$ 0,64	R\$ 256,00
5	PRATO FONDO 80 COM TAMPAS em Polipropileno Expandido EPP, tipo de CPC, em cores de papéis facadas contendo 200 unidades.	Cx	20	Ultra	R\$ 84,50	R\$ 1.690,00
6	PAPEL FILME PVC transparente, resistente e atóxico, com largura mínima de 20cm, bobina de 30 metros.	Unid	250	Apfilme	R\$ 3,00	R\$ 750,00
7	SACOS PLÁSTICOS PARA SANDUÍCHES, descartáveis para sanduíches, tipo bag tipo sandwich confeccionados em plástico biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	Pacote	60	Cardoplástico	R\$ 1,75	R\$ 105,00
<b>TRES MIL, DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS</b>						<b>R\$ 3.289,00</b>

Prazo de entrega do material: Conforme solicitado no edital e anexo

Fortaleza-CE 06 de Setembro de 2017.

Prazo de validade de preços: Conforme solicitado no edital e anexo

Preços estão de acordo com as exigências do edital e anexo

**MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP**  
CNPJ Nº: 04.350.908/0001-32 CGF Nº: 06.308.485-6  
E-MAIL: mwm@distribuidora@hotmail.com  
Rua Felino Barroso, 553 - Fátima - CEP: 60.050130  
Fone - Fax : (085) 3253.0500Fortaleza-ce

  
MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP  
04.350.908/0001-32



# DIMAIA'S COMERCIAL LTDA



PREGÃO PRESENCIAL N°. 2017.08.11.1 - SRP

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Horizonte- Secretaria Municipal de Educação

**LOTE 03— EXCLUSIVO ME OU EPP**

1	<p>Coxa e sobriquete de frango congelado sem tempero, embalados individualmente, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 18 kg com identificação do produto, procedência, informação nutricional por porção, lote, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. Não deverá conter nenhuma outra parte que não seja exclusivamente coxa e sobriquete como parte da coleta, etc. Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses na data da entrega.</p>	600	KG	R\$ 5,57	R\$ 3.342,00	REGINA
---	--	-----	----	----------	--------------	--------

**cinco reais e cinquenta e sete centavos  
três mil, trezentos e quarenta e dois reais**

2	<p>Peito de Frango EM FILE congelado, com adição de água de no máximo 5% aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e idóias. Embalagem em bandejas de isopor envolvidas com polietileno transparente, atóxico, impermeável, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo peso líquido de 1kg, acondicionados em caixas de papelão com 4kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 180 dias a partir da data de entrega.</p>	400	KG	R\$ 11,97	R\$ 4.788,00	REGINA
---	---	-----	----	-----------	--------------	--------

**onze reais e noventa e sete centavos  
quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais**

**VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$ 8.130,00**

**oito mil, cento e trinta reais**

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
 Certifico que o valor confere  
 Em: 26/10/2017  
 [Assinatura]

*[Handwritten signatures and scribbles]*





# DIMAIA'S COMERCIAL LTDA



PREGÃO PRESENCIAL N°. 2017.08.11.1 - SRP  
 Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Horizonte- Secretaria Municipal de Educação

**LOTE 04— EXCLUSIVO ME OU EPP**

ITEM	PRODUTO	QUANT.	UND.	V.UNIT.	V. TOTAL	MARCA
1	<p>File de peixe (MERLUZA) comestível obtido através do fatiamento paralelo à espinha dorsal do peixe fresco, sem a presença de ossos. File com cortes congelados, íntegros, limpos, eviscerados, manipulados sob rígida condições de higiene, livres de espinhas, pele, cartilagem e resíduos de vísceras. Embalado em sacos plásticos, transparentes, atóxicos e resistentes. O produto deverá apresentar-se com todo o frescor da matéria prima convenientemente conservada, deverá estar isento de toda e qualquer evidência de decomposição, manchas, coloração distinta à normal para a espécie considerada. Odor, sabor, cor e textura características do produto. O produto não deverá conter substâncias estranhas de qualquer natureza. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, informação nutricional por porção, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPCA e número de inspeção do SIF ou SIE. Prazo para consumo máximo de 06 (seis) meses na data da entrega.</p>	150	KG	R\$ 18,90	R\$ 2.835,00	JC

dezoto reais e noventa centavos  
 dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais  
**VALOR GLOBAL DO LOTE 04** R\$ 2.835,00  
 dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais  
 Em: 26 / 10 / 2012

**LOTE 06— EXCLUSIVO ME OU EPP**

ITEM	PRODUTO	QUANT.	UND.	V.UNIT.	V. TOTAL	MARCA
1	<p>Arroz Parboilizado longo fino tipo 1, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência; informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem); isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.</p>	500	KG	R\$ 2,65	R\$ 1.590,00	REALEZA

dois reais e sessenta e cinco centavos  
 mil quinhentos e noventa reais



# DIMAIA'S COMERCIAL LTDA



PREGÃO PRESENCIAL N°. 2017.08.11.1 - SRP

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Horizonte- Secretaria Municipal de Educação

LOTE 06— EXCLUSIVO ME OU EPP

ITEM	PRODUTO	QUANT.	UND.	V.UNIT.	V. TOTAL	MARCA
2	AÇÚCAR CRISTAL - Puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	600	KG	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00	FORPAN
dois reais e quinze centavos mil duzentos e noventa reais						

3	Farinha de Mandioca classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechada por termossoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	120	KG	R\$ 4,40	R\$ 528,00	CAMILLA
Em: 26/10 quatro reais e quarenta centavos quinhentos e vinte e oito reais						

4	Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEM SAL, em embalagem de papel ou de plástico transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g, acondicionados em fardos lacrados com 30 pacotes. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.	150	PCT	R\$ 1,90	R\$ 285,00	MARATA
um real e noventa centavos duzentos e oitenta e cinco reais						





# DIMAIA'S COMERCIAL LTDA



PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2017.08.11.1 - SRP						
Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Horizonte- Secretaria Municipal de Educação						
LOTE 06— EXCLUSIVO ME OU EPP						
ITEM	PRODUTO	QUANT.	UND.	V.UNIT.	V. TOTAL	MARCA
5	Farinha de trigo especial - Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios; sem fermento. Embalagem plástica ou papel de 1kg, contendo os dados de identificação e informações nutricionais do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses.	40	KG	R\$ 2,50	R\$ 100,00	DONA MARIA
dois reais e cinquenta centavos cem reais						
6	Feijão carioca tipo 1, embalado em pacote plástico resistente, atóxico, transparente com identificação do produto: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30 kg. Grãos secos e limpos, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 - M.A. prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.	150	KG	R\$ 4,80	R\$ 720,00	CAMILLA
quatro reais e oitenta centavos setecentos e vinte reais						
7	Feijão preto tipo 1, embalado em pacote plástico resistente, atóxico, transparente com identificação do produto: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30 kg. Grãos secos e limpos, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 - M.A. prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.	120	KG	R\$ 4,90	R\$ 588,00	CAMILLA
<p>A MUNICIPAL DE HORIZONTE que esta cópia confere com o original</p> <p>Em: 26/10/2017</p>						
quatro reais e noventa centavos quinhentos e oitenta e oito reais						
8	GOMA FRESCA PARA TAPIOCA, de 10 qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente hermeticamente fechados com identificação do produto, data de validade e peso líquido de 1kg, com validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	180	KG	R\$ 4,30	R\$ 774,00	RAINHA
quatro reais e trinta centavos setecentos e setenta e quatro reais						
VALOR GLOBAL DO LOTE 06				R\$	5.875,00	
cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais						



**FRICARINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**  
 CNPJ: 04.5985.11/00-01-62 CPF: 06.5.1037-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

Peito de Frango FM TILI congelado, com água de cozimento, sem salmoura, sem amaciante, e sem pegajoso, cor própria para cozimento, aroma e sabor próprios, com ausência de qualquer patógeno e de Listeria. Embalagem em bandejas de 100g e acondicionadas com película transparente, lavada, limpa, não violada, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento da abertura. Cada pacote de 1kg, acondicionados em caixa contendo 10 unidades. Deve-se dar as embalagens todos de identificação própria. Deve-se dar as informações: nome, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIF e SISA, com prazo de validade mínimo de 180 dias a partir da data de entrega.	KG	40	Sete	14,77	quatorze reais e oito e sete centavos	5.705,00	cinco mil, setecentos e oito reais	
Valor Total							12.410,00	doze mil, quatrocentos e dez reais

**LOTE 04 - EXCLUSIVO ME OU EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	Marca	Valor Unit	Valor Total		
1	File de peixe (MERLUZZA) comestível obtido através do filetagem para filetes dorsais do peixe fresco, sem a presença de ossos. Filetes com comprimento, largura, espessura, e viscosidades manipuladas sob rígidas condições de higiene. Filetes de espinhas, pele, cartilagem e resíduos de vísceras. Embalado em sacos plásticos, transparentes, atóxicos e resistentes. O produto deverá apresentar-se com todo o frescor da matéria prima e convenientemente conservada, deverá estar dentro de toda qualquer validade de conservação, manchas, coloração distinta normal para a espécie conservada. Olor, sabor, cor e textura característicos do produto. O produto não deverá conter subprodutos estranhos de qualquer natureza. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, informações nutricionais por porção, peso do produto, temperatura e conservação, armazenamento e conservação, número do registro e Ministério da Agricultura SIF (APOA) e número de inspeção do SIF e SIE. Prazo para consumo mínimo de 06 (seis) meses na data da entrega.	KG	150	Lupeira	21,00	3.285,00	três mil, duzentos e oitenta e cinco reais	
Valor Total							3.285,00	três mil, duzentos e oitenta e cinco reais

**LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME OU EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	Marca	Valor Unit	Valor Total		
Valor Total							3.285,00	três mil, duzentos e oitenta e cinco reais

MUNICÍPIO MUNICIPAL DE HORIZONTE

Certifico que esta é a pia conferida

com o original

Em: 26 / 10 / 2017  
 T + 112



**FRICAUNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**  
 CNPJ: 14.958.311/0001-62 CGF: 06.591057-4  
 RUA ANTÔNIO JOAQUIM D. SOUSA, 874 C. JATO - NOVA RUSSAS - CE

1	<p>Langüça tipo calabre, de carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apimentado e em pombos uniformes, dicionário de ingredientes e especificações naturais em porções bolquedas ao tipo calabre, o mercado ao passo de cura, embalagem a vácuo em saco plástico resistente e ativo limpo, não volátil, resistente, que garante a qualidade do produto até o momento do consumo, acondicionando em sacos lacrados, em suas lacras, informações, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.</p> <p>Langüça tipo puro de carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apimentado com pombos uniformes, adicionais de condimentos naturais, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e ativo, limpo, não volátil, resistente que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em suas lacras. A embalagem a vácuo, ter externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.</p>	KG	50	Santa	17,10	doze reais e dois centavos	803,00	oitocentos e trinta e cinco reais
2	<p>Langüça tipo toscan de carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apimentado em pombos uniformes, adicionais de condimentos naturais, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e ativo, limpo, não volátil, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em suas lacras. A embalagem a vácuo, ter externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.</p>	KG	50	Santa	14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	710,50	setecentos e dez reais e cinquenta centavos
3	<p>Langüça tipo toscan de carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apimentado em pombos uniformes, adicionais de condimentos naturais, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e ativo, limpo, não volátil, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em suas lacras. A embalagem a vácuo, ter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.</p>	KG	600	Tio Urbano	2,61	dois reais e sessenta e um centavos	1.566,00	um mil, trezentos e doze reais
Valor Total							2.877,50	dois mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME OU EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	Marca	Valor Unit	Valor Total
1	<p>Azox Parbolizante longo fino tipo 1, embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, com peso líquido de 1 kg, conteúdo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em sacos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega.</p>	KG	600	Tio Urbano	2,61	1.566,00

